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Klubbladsredaktion:
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Hans Nissen Pokalen

Jens Nielsen ☎ 7512 3975
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Lørdag den 20. september
inviterede Esbjerg Skak
Union dansk skaks grand old

man, Bent Larsen, til byen.
Musikhuset stillede kvit og frit lokaler
til rådighed for arrangementet, hvor
Larsen først viste sit parti mod
Hjartarsson fra en turnering på Island
tilbage i 1986. Partiet kan ses på
Centrums hjemmeside.
Dernæst tog Danmarks første
stormester imod spørgsmål fra de godt
30 fremmødte, der for manges vedkom-
mende for første gang så manden, der
hærgede alverdens turneringer i slutnin-
gen af 60’erne og begyndelsen af
70’erne.
Jeg var nok ikke den eneste, der
spidsede ører, da Larsen afslørede, at en
fortsættelse af hans ’50 udvalgte parti-
er’ er på trapperne, måske allerede til
næste år!
Der kom også interessante betragt-
ninger om Danmarks to stærkeste lige

nu, Peter Heine Nielsen og Curt
Hansen. Hvad nogle af os har anet i de
seneste år, blev nu formuleret: Curts
ambitioner er skruet ned på vågeblus.
Han henter sit honorar og sine
præmiepenge, så vil han bare hjem til
sin familie. Laura, Bents kone, sagde
det senere på aftenen, da Esbjerg Skak
Union var vært for en tydeligt træt
stormester og hans kone på restaurant
Akropolis, - For Curt er skak efterhån-
den kun arbejde, men han er i øvrigt en
meget lykkelig mand!
Peter, sagde Larsen med tydelig tilfreds-
hed i stemmen, har nu fundet ud af, at
det er sjovt at vinde turneringer. Derfor
tager han nu flere chancer i stedet for at
koncentrere sig om ikke at tabe.
Efter Larsens foredrag ventede 18 håbe-
fulde spillere, der udfordrede ham til en
simultandyst.
Da en træt stormester – Bent Larsen er
efterhånden blevet 68 – endelig kunne
afslutte dagens arbejde, havde han vun-

Af Brian Isaksen
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besøg
Bents
besøg
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det 17 partier og kun tabt eet, til
Mogens Nielsen – også dette parti kan
ses på Centrums hjemmeside.

*
Efterårsturneringen er i gang, med kun
20 deltagere. Det er en del af baggrun-
den for, at vi denne gang kun har
tilmeldt tre hold til den kommende
holdturnering.

*
Omkring en halv snes har allerede
tilmeldt sig vores Weekendturnering,

før den har været annonceret i
Skakbladet. Sidste år var vi 18, det
skulle gerne blive flere denne gang.

*
Vi forsøger i år at starte en KAOS- eller
handicapturnering. Ideen er, at hvis du
har tid eller lyst til, at spille et parti, skal
du kunne dukke op mandag aften uden
forudgående tilmelding. Hvis du vil
være sikker på en modstander, er det
nok smartest at lave en aftale på
forhånd. Kontakt mig.

Mens du venter på næste Vesterhavsturnering, hvad så med
at tilmelde dig Esbjerg Skak Unions ’Lillebror’:

Esbjergmesterskabet 2004
Der spilles 7 lørdage:10/1 – 17/1 – 24/1 – 31/1 - 7/2 –14/2 – 21/2

Spillested: Fritidshuset, Kirkegade 51, Esbjerg
Spilletid: 5 timer, hver spiller har 2 timer til 40 træk, derefter

stilles urene 1/2 time tilbage.
Der spilles så vidt muligt i 8 mands grupper.
Rygeforbud: Da turneringen må forventes elorated, må der ikke
ryges i spillelokalet. Der kan dog ryges i øvrige lokaler.
Indskud: Kr. 150 inkl. DSU-afgift, juniorer kr. 120.
Kantine: Selvfølgelig igen kantine med rimelige priser.
Tilmelding: Til Brian Isaksen, Jacob Gejsings Vej 6, 6700 Esbjerg,

tlf. 75137502. E-mail: brisak@esenet.dk
Sidste frist søndag 4. januar 2004.
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Hans Nissen Cup
starter d. 20/10

Skynd dig at melde dig til
Husk!Vagtholdene stiller kl. 18.30

Ny webmaster til

Vesterhavsturneringen

søges.

Kontakt Jørn Hansen

Skakbøger kan lånes i klubben

Henvendelse Allan Kaarsberg

Har du fået en (ny) e-mail adresse,Så skriv til redaktionen:centrum.skakblad@esenet.dk

Klubbens hjemmeside:
http://www.skakklubbencentrum.dk/
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Mange interesserede havde lørdag taget
imod invitationen til at møde Danmarks
ubestridt største skaknavn gennem mere
end en menneskealder, Bent Larsen.
Det foregik i fornemme omgivelser i
Musikhuset. Esbjerg, hvor Esbjerg
Skak Union havde inviteret Bent Larsen
og hans kone, Laura, til Esbjerg for at
fortælle om skak og give en hurtig
simultanforestlling. 
Her var mellem 30 og 40 tilhørere mødt
op for at høre stormesteren fortælle om
og vise et af sine bedste partier, nemlig
sejren med sort over Hjartarson,  i
Reykjavik Open i 1986. Bent Larsen
opnåede en andenplads på deling med
blandt andre Curt Hansen - et halvt
point efter Nikolic, - troldmanden fra
Riga, Tal, var også blandt turnerings-
deltagerne. 
Hvad der er mit bedste parti er svært at
afgøre, for hvad skal det være - et posi-
tionelt parti eller måske et taktisk? Der
er måske 20-30 partier, at vælge

imellem. Men partiet mod Hartarson er
nok et af mine bedste angrebspartier,
når jeg er i det humør, forklarede Bent
Larsen, og gjorde brikkerne klar på det
store demonstrationsbræt på scenen. 

Fra tilskuerrækkerne fulgte Bent
Larsens kone, Laura, slagets gang, og
på spansk bad hun undervejs
stormesteren om at gå til side, så pub-
likum kunne følge med i de taktiske
manøvrer. Et flot parti - kongeindisk,
dog med en lille skønhedsplet til sidst,

Damir testede mesteren!

Bent Larsen
sejrede
Bent Larsen
sejrede
17 - 1
af Søren Dippel
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nemlig et stærkt tårntræk, 41...Td1!,
som Bent Larsen ikke spillede, men
som han bad publikum om at finde. Det
rigtige svar kom hurtigt fra salen, og det
samme gentog sig, da Bent Larsen i
midtspillet opfordrede publikum at
finde den stærkeste fortsættelse
25...Sf3! 

Efter partiet var det tid til spørgsmål fra
salen, og her ville vi gerne vide, om der
kommer en fortsættelse på bogen, 50
udvalgte partier 1948 -1969. Det gør
der nok. Jeg havde dog på et tidspunkt
mistet skrivelysten, men nu er der flere
forskellige forlag, der har vist interesse,
så måske til næste år. En del af bogens
titel er allerede klar, og det skal vist nok
være noget med "optimistisk", for-
klarede Bent Larsen, og svarede på
mange flere spørgsmål: 
I øjeblikket spiller jeg ikke mange parti-
er. Enkelte gange får jeg invitationer om
deltagelse i europæiske turneringer,
men jeg bor jo i Argentina, så det er

ikke altid lige nemt. Min største skuf-
felse var i interzoneturneringen i
Portoroz i 1958 - mit største tilbageslag,
røber Bent Larsen, der også gav sin vur-
dering af Peter Heine Nielsen
muligheder for at nå højere op på den
internationale ratingliste. De sidste par
år er Peter Heine Nielsen gået fra blot at
være tilfreds med en god indsats, nu vil
han også gerne vinde turneringer. Han
er blevet en mere aggressiv spiller, og
det styrker hans muligheder. 

Hvordan spiller man Panov-angrebet
som Hvid, blev Larsen så spurgt. Som
modtaget dronningegambit, hævdede
Larsen og stillede igen brikkerne op for
en lille demonstration i åbningsspil.
Senere forklarede Larsen, at da man
første gang så Froms Gambit på et
skakbræt i 1862 skulle der gå 27 år, for
først i 1889 fandt man modgiften, Dd3.
I vore dage ville det nok have gået
noget hurtigere. Har du nogensinde
spillet 1.e4, og hvorfor har du det ikke
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jævnligt på repertoiret? Jamen, jeg har
spillet 1.e4 og alle de andre åbningstræk
- for eksempel 1.b4, som jeg engang
anbefalede en spiller at gøre det i en
turnering i Zürich, men da måtte jeg så
love i samme runde også at spille 1.b4 –
Derimod har jeg aldrig spillet 1.g4 eller
1.Sc3, forklarede Bent Larsen og røbe-
de, at han i sin tid studerede skak fem
timer dagligt. 
Hvad er din force? Min psyke fungerer
almindeligvis ret godt. Det er en af
mine stærke sider. Er det rigtigt, at du
kan regne 70 træk  frem i en stilling.
Nej, men jeg har engang haft et
hængeparti ved DM, hvor jeg har regnet
26 træk frem. På spørgsmålet om ver-
dens bedste skakspillere, er Bent Larsen
ikke i tvivl: Philidor var 50-70 år forud
for verdens den gang bedste skak-
spillere. Siden har der aldrig været
nogen, som har været mere end 10-15 år
forud, mener Bent Larsen, der ikke er
den store tilhænger af Fischer Random.
Det er noget frygtelig noget, lyder
Larsens dom. 
Foredraget var slut, og så var det tid til
simultanskak. Her fik 18 udvalgte så
lejlighed til at prøve kræfter med
stormester Larsen, der uden større pro-
blemer fejede al modstand til side. 17-1
til Larsen.
De 17 - hårdt kæmpende - tabere var:
Finn S. Nielsen, Damir Desevac, Leszek
Kwapinski, Rene Henriksen, Egon

Thøgersen, Olaf Nielsen, Lars Wisler
Pedersen, Søren Dippel, Carsten
Ovesen, Kasper Ladefoged, Karl
Carlsen, Amalie Lindestrøm, Søren
Peter Nielsen, Ove A. Pedersen, Karsten
Mørk, Jeppe Jessen og Kristian Nissen.
Og til sidst - den enlige vinder: Mogens
Nielsen. Mogens, en stærk mes-

-og hvad nu?

Bent Larsens besøg var sponseret af:
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terspiller, der blandt andet kan skrive
IM i korrespondanceskak på visitkortet,
fik snart korresponderet Larsen til over-
givelse. 
Mogens part kan ses på nettet via
klubbens hjemmeside, så derfor har vi
valgt at vise et parti med Bent i vinder-
rollen som vi kender ham.

Hvid: Bent Larsen
Sort: René Henriksen
Kongeindisk (Averbach-varianten)

1. d4 Sf6
2. c4 g6
3. Sc3 Lg7
4. e4 d6
5. Le2 0-0
6. Lg5 c5
7. d5 h6

8. Le3 Sbd7
9. h3 b6
10. Sf3 Lb7
11. 0-0 Te8
12. Dd2 h5
13. Tad1 Se5
14. Sxe5 dxe5
15. f4 Sd7
16. f5 Sf6 
17. g4 hxg4
18. hxg4 e6
19. g5 Sh7
20. dxe6 gxf5
21. exf7+ Kxf7
22. exf5 Kg8
23. f6 Lh8
24. f7+ Kg7
25. e8=S+ Dxe8 
og sort opgiver samtidigt.

En travl dag for stormesteren, der blev gået et par kilometer i bestræbelsene på at
nedkæmpe masserne.

Nyhavns Vod- og Trawlbinderi ApS. - Esbjerg Skak Union -  5. Hovedkreds
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Og så!

Redaktionen har været på ferie op til
den normale udgivelsesdato, derfor er
bladet (igen) en uge forsinket. Det har
betydet at der er blevet afviklet  4 run-
der siden sidst og partimaterialet er
overvældende denne gang. Vi ser dog
ingen grund til at frasortere noget, så
derfor bringer vi revl og krat, så må I
selv rive siderne ud af bladet hvis det er
for meget! Som nævnt tidligere bringes
partierne i kort notation og i de fleste
tilfælde ukommenteret. Det er mest af
pladshensyn, ellers kommer bladene
hurtigt til at ligne murstensromaner a la
Harry Potter bøgerne! Og da klubben
kun betaler for 16 sider for hvert blad,
er det jo også i min egen interesse at
holde sideantallet lidt nede. Jeg vil lige
for en ordens skyld nævne, at alle
partierne kan gennemspilles på nettet
via klubbens hjemmeside, så man
behøver ikke nødvendigvis at slæbe
bræt og brikker ned fra loftet, men af
hensyn til arme stakler der ikke er vel-

signet med internet og nogen af Bill
Gates monopoler, så skal det altså ned-
fældes på papir så alle kan deltage.
Vi kører los med partierne!

Mesterklassen - 2. runde 
Nu har jeg lige proklameret at partierne
fortrinsvis er ukommenterede så jeg
starter med en undtagelse, da jeg ikke
kan lade være med at hyle lidt over
mine forspildte chancer mod Ole.

Hvid: Bønnelykke, Ole
Sort: Kaarsberg, Allan
Kongegambit C31
1.e4 e5 2.f4 Kongegambit! d5
Falkbeers modgambit! 3.d4
Modgambitten mod Falkbeers mod-
gambit! Sf6 4.fxe5 Sxe4 5.Sf3 Sc6
6.Ld3 Lg4 7.0-0 Sxd4  8.Lxe4 Her
knækker filmen for mig. Havde det
været et lynparti, havde jeg ikke tøvet
med at spille Lc5! og hvid er på span-
den, men desværre kunne jeg ikke

KlubturneringenKlubturneringen
2. til 5. runde
af Allan Kaarsberg
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abstrahere fra at Ole havde en officer
for en bonde, og ikke mindst at Ole
som bekendt har 500 ratingpoint mere
end mig!! Derfor: 8.-,dxe4?? Nu taber
jeg først rigtigt en officer, og der er ikke
mere at tale om! 9.Dxd4 Lxf3 10.Da4+
c6 11.gxf3 Lc5+ 12.Kh1 e3 13.De4
Db6 14.Sc3 0-0-0 15.Sa4 Db5 16.Te1
e2 17.Sxc5 Dxc5 18.Le3 Db5 19.b3 g6
20.Lxa7 b6 21.c4 Db4 22.Dxc6# 1-0

Hvid: Jensen, Poul Grydholt
Sort: Desevac, Damir
Siciliansk  B57
1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.Sc3 d6 4.Lc4 Sf6
5.d4 cxd4 6.Sxd4 Db6 7.Sde2 Lg4
8.Lb3 e5 9.Le3 Da5 10.0-0 Le7 11.f3
Le6 12.Dd2 0-0 13.Tad1 Tfd8 14.Sd5
Lxd5 15.Dxa5 Sxa5 16.Lxd5 Sxd5
17.exd5 Tdc8 18.c3 Sc4 19.Lc1 Tc5
20.b3 Sb6 21.c4 Sd7 22.Sc3 f5 23.La3
Tcc8 24.Tfe1 a6 25.Lb4 b5 26.cxb5 a5
27.a4 axb4 28.Sa2 Sc5 29.Sxb4 Sxb3
30.Sc6 Lf6 31.Tb1 Sc5 32.a5 Ld8
33.b6 Sb7 34.Sa7 Tc5 35.a6 Sa5 36.b7
Tb8 37.Sc8 Sxb7 38.Sxd6 Txd5

39.Txb7 Txb7 40.axb7 Lc7 41.Se8
Lb6+ 42.Kf1 Td8 43.Tc1 Tb8 44.Tc8
La7 45.Sd6+ 1-0

Hvid: Bihorac, Izudin
Sort: Sørensen, Kim
Dronninggambit D40
1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.a3 d5 4.e3 c5 5.Sf3
Sc6 6.Sc3 dxc4 7.Lxc4 cxd4 8.exd4
Le7 9.0-0 0-0 10.h3 a6 11.Le3 b5
12.Ld3 b4 13.Se4 Sd5 14.Tc1 Lb7
15.Sc5 Lxc5 16.Txc5 Tc8 17.Dc2 h6
18.Tc1 Sce7 19.De2 Dd6 20.Ld2 bxa3
21.bxa3 Sf6 22.Lb4 Lxf3 23.Dxf3
Dxd4 24.Txc8 Txc8 25.Txc8+ Sxc8
26.Lxa6 Sb6 27.Lf1 Sbd5 28.Db3 Se4
29.Le1 Da1 30.La5 Sdc3 31.Lxc3
Sxc3 32.g3 Sb1 33.Db8+
Kh7 1-0

Hvid: Kwapinski, Leszek
Sort: Nielsen, Søren Peter
Grünfeldindisk D78
1.Sf3 Sf6 2.g3 g6 3.Lg2 Lg7 4.0-0 0-0
5.d4 d5 6.c4 c6 7.a4 Sbd7 8.Sc3 Sb6
9.c5 Sbd7 10.a5 Te8 11.Se1 e5 12.Le3
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Sg4 13.Ta3 Sxe3 14.fxe3 Lh6 15.Sxd5
cxd5 16.Lxd5 Sf6 17.Lg2 Sd5 18.Db3
Le6 19.e4 Se3 20.d5 Sxf1 21.dxe6
Txe6 22.Kxf1 b6 23.cxb6 axb6 24.a6
Lf8 25.Ta1 Dc8 26.Dd3 Td6 27.Db3
Txa6 28.Txa6 Dxa6 29.Sd3 Da5 30.g4
Lh6 31.Kf2 b5 32.Sxe5 Db6+ 33.e3
Td2+ 34.Ke1 Dxe3+ 35.Dxe3 Lxe3
36.Lf1 Txb2 37.Sf3 b4 38.Lc4 Kf8 39.
Se5 f6 40.Sd3 Txh2 41.Kf1 Ld2
42.Sc5 Lc3 43.Ld5 Ke7 44.Kg1 Td2
45.Sb3 Txd5 46.exd5 Kd6 47.Kf2
Kxd5 48.Ke3 Kc4 1-0

Basisklassen - 2. runde
Her forløber tingene planmæssigt.
Ingen overraskelser -Torben må vel for-
ventes at være favorit mod Carsten
Ovesen. Det samme med Rene H. mod
Karsten Mørk. De andre er ret jævn-
byrdige omend det faldt Egon en del for
brystet at han kunne tabe til Andreas,
han var lidt nedtrykt over det resultat,
men det var ikke værre end en pilsner
kunne reparere det.

Hvid: Jørgensen, Frede
Sort: Jensen, Henning
Dronninggambit D30
1.Sf3 Sf6 2.d4 d5 3.e3 e6 4.c4 c6 5.c5
Le7 6.Ld3 b6 7.b4 bxc5 8.bxc5 La6
9.0-0 Lxd3 10.Dxd3 Sbd7 11.Sc3 Dc7
12.Lb2 0-0 13.Se2 Tfb8 14.Tfb1 Tb7
15.Lc3 Tab8 16.Txb7 Txb7 17.Tb1
1/2-1/2

Hvid: Mørk, Karsten
Sort: Henriksen, Rene
Dronninggambit D04
1.Sf3 Sf6 2.d4 d5 3.e3 Sc6 4.h3 Ld7
5.c4 e6 6.c5 Le7 7.Ld3 0-0 8.0-0 b6
9.cxb6 axb6 10.a3 Sb4 11.Se5 Sxd3
12.Dxd3 De8 13.Sxd7 Dxd7 14.Sc3 c5
15.Db5 Dxb5 16.Sxb5 Tfc8 17.Ld2
Se4 18.Le1 Sd6 19.Sxd6 Lxd6 20.Lc3
c4 21.Lb4 Lxb4 22.axb4 b5 23.Ta5
Tcb8 24.Tfa1 Txa5 25.Txa5 Kf8
26.Kf1 Tb7 27.Ke1 Ke7 28.Kd2 g6
29.Kc2 Kd6 30.b3 Kc6 31.Ta6+ Tb6
32.Txb6+ Kxb6 33.bxc4 dxc4 34.Kc3
Kc6 35.f3 f6 36.g4 Kd6 37.e4 e5 38.d5

Storegades Cykel- og
Knallertservice

Storegade 66 · 6700 Esbjerg
Telefon 75 12 39 75
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h6 39.h4 Ke7 40.Kd2 Kf7 41.Ke3 h5
42.f4 hxg4 43.fxe5 fxe5 0-1

Hvid: Pedersen, Rene B.
Sort: Larsen, Flemming L.
Dronningbondespil D00
1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.Sc3 Lg4 4.Se5
Sbd7 5.h3 Lf5 6.Lf4 c6 7.g4 Le4 8.f3
Lg6 9.h4 h6 10.Sxg6 fxg6 11.Dd3 Db6
12.Dxg6+ Kd8 13.0-0-0 c5 14.e3 cxd4
15.Sb5 Tc8 16.Sxd4 e5 17.g5 exf4
18.gxf6 Se5 19.Df5 Dxf6 20.Se6+ Ke7
21.Dxf6+ gxf6 22.Sxf8 Thxf8 23.exf4
Sxf3 24.Txd5 Tg8 25.Lh3 Tc4
26.Td7+ Kf8 27.Thd1 Tg1 28.Lg2
Txd1+ 29.Txd1 Sxh4 30.Lxb7 Ke7
1/2-1/2

Hvid: Thøgersen, Egon
Sort: Pedersen, Andreas
Skandinavisk B01
1.e4 d5 2.e5 Sc6 3.d4 e6 4.Sf3 Dette
træk er ganske vist udeladt i noterne, og
på partilisten byttes farverne om, men
Sf3 er det eneste sandsynlige træk set
ud fra den kommende trækserie, så det
har vi valgt! 4.... Ld7 5.Lg5 Le7
6.Lxe7 Dxe7 7.c4 0-0-0 8.b3 f6 9.Sc3
fxe5 10.Sxe5 Sxe5 11.dxe5 Lc6 12.Ld3
dxc4 13.Dc2 cxd3 14.Dd2 Lxg2
15.Tg1 Lf3 Her burde kommunen
været skredet ind idet Egon rokerer
langt, hvilket FIDE ikke vil acceptere,
men ingen af de herrer har
tilsyneladende noget imod det. Partiet
forsætter en snes træk endnu. 16.0-0-0

Dh4 17.Tf1 Dxh2 18.Tg3 Tf8 19.Txd3
Txd3 20.DxTSe7 21.De3 Dh6 22.f4
Tf8 23.Se2 Lb5 24.Dxa7 Lxe2
25.Da8+ Kd726.Da4+ Kc6 27.Dd4+
Kc7 Partiredaktionen må desværre
opgive at tyde resten af partiet, idet der
(vistnok)  igen byttes om på farverne,
men tilsyneladende overtager hvid nu
skakkerne og da noterne hører op for-
moder vi at Egon har opgivet ævred. 0-1

HJÆLP
Folkene på partiredaktionen har bedt
mig henstille til aktørerne at udfylde
partilisterne så korrekt som muligt, det
gælder ikke kun trækkene, men også
angivelse af hvem der egentlig deltager
i partiet. Det er svært at bogføre resul-
taterne når der figurerer spillere der
ikke er opført på spillerlisten og for at
gøre det værre endnu, samme spiller
ved navn EGO spiller over en tredjedel
af samtlige partier.
Jeg vil ikke nævne navne i den
forbindelse, da det ligger uendelig langt
fra min stil at hænge folk ud offentligt.
Dog vil jeg henstille til Ole og Henning
som et minimum at forsyne gennem-
slaget med at par initialer, så skal I ikke
høre mere ondt fra min side!

Hvid: Ovesen, Carsten
Sort: Christiansen, Torben
ECO B92
1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 a6 6.Le2 e5 7.Sf3 Le7 8.Sd5
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Sxe4 9.Sxe7 Dxe7 10.0-0 Lf5 11.Dd5
Sc6 12.c3 0-0 13.Ld3 Sf6 14.Dc4 d5
15.Dh4 Lxd3 16.Te1 Dd6 17.Dg3 Se4
18.Dh3 Sf6 19.Sg5 Lg6 20.Ld2 e4
21.Te3 h6 22.Sxf7 Txf7 23.Tg3 Sh5
24.Te3 Df6 25.g4 Dxf2+ 26.Kh1 Sf4 
0-1

Mesterklassen 3. runde
Denne runde starter med noget så ekso-
tisk som et “redaktionsmøde” - Jeg skal
ikke underholde med egen fortræffe-
lighed, men blot konstatere at jeg trak
det længste strå.
Partiet mellem Jens og Izudin blev
meget mere dramatisk end godt var!
Igen bryder vi med vort princip og slip-
per nogle oplysende brokker løs sam-
men med partiet.
Og!! så et par verbale hug til de herrer
Damir og John - Man kan ikke spille et
parti og ikke aflevere en partiliste!! Jeg
ærgrer mig over et jeg ikke fik indført et
regelsæt der fratog folk point når man
ikke overholdt sin afleveringspligt!

Hvid: Kaarsberg, Allan
Sort: Nielsen, Søren Peter
Siciliansk B30
1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.c3 e5 4.Lc4 Ld6
5.d3 h6 6.Le3 Sa5 7.Ld5 Sf6 8.Sbd2
De7 9.Lb3 b5 10.Sh4 g6 11.0-0 Lb7
12.f4 Tc8 13.Lc2 Sd5 14.exd5 Dxh4
15.Se4 De7 16.f5 Lxd5 17.fxg6 Lxe4
18.gxf7+ Kf8 19.Dh5 De6 20.dxe4 Kg7
21.Tf3 Tcf8 22.Taf1 Kh7 23.Tf6 1-0

Hvid: Sørensen, Kim
Sort: Bønnelykke, Ole
Hollandsk A95
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 f5 4.Sf3 Sf6 5.g3
c6 6.Lg2 Le7 7.0-0 0-0 8.b3 De8 9.Dc2
Se4 10.Lb2 Sd7 11.Se5 Sxe5 12.dxe5
Dh5 13.e3 Ld7 14.Tad1 Le8 15.f3 Sg5
16.Se2 Sh3+ 17.Kh1 g5 18.f4 g4
19.Sd4 Dg6 20.Sxe6 Dxe6 21.cxd5
Dg6 22.e4 Ld7 23.e6 Lxe6 24.dxe6
Dxe6 25.exf5 Txf5 26.Tde1 Df7
27.Txe7 Dxe7 28.Dxf5 De2 29.De5
Dxe5 30.Lxe5 Td8 31.Lxh3 gxh3
32.g4 Td2 33.f5 Txa2 34.Tf3 a5
35.Txh3 a4 36.bxa4 Txa4 37.g5 Ta5
38.Te3 b5 39.Lf6 b4 40.Te8+ Kf7
41.Te7+ Kf8 42.Txh7 Txf5 43.Tb7 c5
44.Kg2 Td5 45.g6 1-0

Hvid: Nielsen, Jens
Sort: Bihorac, Izudin
Dronninggambit D13
1.d4 d5 2.c4 c6 3.cxd5 cxd5 4.Sc3 Sf6
5.Sf3 Sc6 6.Lf4 a6 7.e3 e6 8.Ld3 Ld6
9.Lg5 h6 10.Lh4 Ld7 11.Tc1 Db6
12.De2 Tc8 13.0-0 Da5 14.Sd2 Dc7
15.f4 Le7 16.Lb1 Sg8 17.Lg3 Ld6
18.Sa4 Sge7 19.Sc5 0-0 20.Sd3 f5
21.Se5 Le8 22.Sb3 Lxe5 23.fxe5 Lf7
24.Sc5 b6 25.Sd3 Sg6 26.Sb4 Dd7
27.Sxc6 Txc6 28.Txc6 Dxc6 29.Dxa6
Ta8 30.De2 Tc8 31.Dd2 Le8 32.Ld3
Se7 33.Tb1 g5 34.Le1 Tc7 35.Db4 Sc8
36.Lc3 h5 37.Db3 h4 38.Dc2 g4
39.Tc1 Dd7 40.Dd2 g3 41.h3 Da4
42.b3 Da3 43.Db2 De7 44.Ld2 Txc1+
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45.Dxc1 Sa7 46.a3 Sc6 47.Kf1 Sa5
48.Lxa5 bxa5 49.Dc5 Dg5 50.Dc1 Kg7
51.Le2 De7 52.Ke1 Db7 53.Dc3 Db6
54.Kd2 Dd8 55.Dc5 Dg5 56.Dc3 Lg6
57.b4 axb4 58.axb4 f4 59.exf4 Dxf4+
60.De3 Df8 61.b5 Db4+ Her slipper
notaterne op, begge er ved at være i tid-
nød, mest Izudin, men han er som be-
kendt en fremragende lynspiller, så
efter endnu en halv snes træk, har de
begge ca. 2 minutter tilbage. Jens begår
her et ulovligt træk, hvorefter Izudin
standser urene og forlanger at få tillagt
tid i overensstemmelse med reglerne,
desværre er der ingen til stede som kan
oplyse hvor meget tid der skal
tillægges, parterne bliver enige om at
spille videre på et senere tidspunkt.

Hvid er i trækket og begår her det
ulovlige træk: Lxg6, hvilket efterlader
kongen i slag. Sort får tildelt 2 ekstra
minutter, og har nu 4 min.mod hvids 2.

Hvid: Desevac, Damir
Sort: Hansen, John
ECO A00 Dovendyrsgambit!
{Partiet ikke indleveret til redaktionen}
1/2-1/2

Hvid: Kwapinski, Leszek
Sort: Grydholt Jensen, Poul
Alekhines forsvar B03
1.e4 Sf6 2.e5 Sd5 3.c4 Sb6 4.d4 d6 5.f4
g6 6.Sf3 Lg7 7.Le2 Le6 8.b3 0-0 9.0-0
c5 10.d5 Lg4 11.Lb2 S8d7 12.Sbd2
Db8 13.Te1 Lxf3 14.Sxf3 dxe5 15.fxe5
Sxe5 16.Sxe5 Lxe5 17.Lxe5 Dxe5
18.Lg4 Dd6 19.Df3 Sd7 20.Lxd7
Dxd7 1/2-1/2

Basisklassen - 3. runde
Frede, Flemming og Rene Bæk er kom-
met godt fra start, det samme er Torben,
og han har kun spillet 2 kampe.
Carsten Ovesen gider ikke tabe hele
tiden, det gik ud over Henning som på
papiret burde kunne holde ham stangen.
I denne runde så vi igen den sjældne
Dovendyrsgambit, i dette tilfælde var
kombattanterne Flemming og Egon. Jeg
vil på det kraftigste råde de herrer til
ikke at benytte denne åbning da det kan
forrykke humøret hos redaktøren i
nedadgående retning

Hvid: Jensen, Henning
Sort: Ovesen, Carsten
Dronninggambit D43
1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sf3 Sf6 4.Sc3 e6

m    m    m    m
m    m    m    l       

m    mamcm
mAmaG    m       

m    k    m    g
m    mCm    gA  

m    LEmAm
m    m    m    m       
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5.Lg5 Lb4 6.a3 Lxc3+ 7.bxc3 Sbd7
8.e3 Da5 9.Dc2 Se4 10.Ld3 Dxc3+
11.Dxc3 Sxc3 12.0-0 dxc4 13.Lxc4 b5
14.Ld3 Lb7 15.Tfc1 Sd5 16.Le4 h6
17.Lh4 g5 18.Lg3 g4 19.Sd2 f5
20.Lxd5 exd5 21.Sb3 a5 22.Ld6 a4
23.Sd2 h5 24.Sb1 Tc8 25.Sd2 Th6
26.Lf4 Tg6 27.Sf1 c5 28.Sg3 cxd4
29.Txc8+ Lxc8 30.Sxf5 dxe3 31.Lxe3
Se5 32.Sd4 Sd3 33.Sxb5 La6 34.Sc7+
Kd7 35.Sxa6 Txa6 36.Td1 Sb2
37.Txd5+ Td6 38.Txd6+ Kxd6 39.Kf1
Kd5 40.Ke2 Sc4 41.Kd3 Sxa3 42.Kc3
Sc4 43.Lc1 Sd6 44.Kb4 Se4 45.f3 gxf3
46.gxf3 Sc5 47.f4 Sd3+ 48.Kxa4 Sxc1
49.Ka3 Sd3 50.Kb3 Sxf4 51.Kc3 Ke4
52.Kd2 Kf3 53.Ke1 Kg2 54.h4 Sg6
55.Ke2 Sxh4 0-1

Hvid: Pedersen, Andreas B.
Sort: Jørgensen, Frede
Siciliansk B50
1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.Lc4 e6 4.h3 Sf6 5.0-
0 a6 6.Te1 b5 7.Ld3 Le7 8.e5 c4
9.exd6 Lxd6 10.Le4 Dc7 11.d3 Sc6
12.Lxc6+ Dxc6 13.dxc4 bxc4 14.Sg5
Lb7 15.Df3 Dxf3 16.Sxf3 Lxf3 17.gxf3
0-0 18.Td1 Tad8 19.Sa3 Lxa3
20.Txd8 Txd8 21.bxa3 Td1+ 22.Kg2
c3 23.Tb1 h6 24.Tb8+ Kh7 25.Lf4
Sd5 26.Lg3 Td2 27.Kf1 Txc2 28.Tb6
Txa2 29.Txa6 c2 30.Tc6 Ta1+ 31.Kg2
c1=D 32.Txc1 Txc1 33.a4 Ta1 34.h4
Txa4 35.h5 Sf6 36.Le5 Sxh5 37.f4
Sxf4+ 38.Lxf4 Txf4 0-1

Hvid: Larsen, Flemming L.
Sort: Thøgersen, Egon
ECO A00 Dovendyrsgambit
{Partiet ikke indleveret til redaktionen}
1-0

Hvid: Henriksen, Rene
Sort: Pedersen, Rene B.
Engelsk A21
1.c4 e5 2.Sc3 Lc5 3.Sf3 d6 4.g3 Sc6
5.Lg2 Le6 6.d3 Dd7 7.0-0 Lh3 8.Sd5
Lxg2 9.Kxg2 h6 10.Ld2 Sge7 11.Sxe7
Sxe7 12.b4 Ld4 13.Tb1 a6 14.e3 Lb6
15.a4 a5 16.bxa5 Lxa5 17.Lxa5 Txa5
18.Txb7 0-0 19.Tb5 Tfa8 20.Db3
Txa4 21.Tb8+ Txb8 22.Dxb8+ Sc8
23.Tb1 e4 24.dxe4 Txc4 25.Tb7 Kh7
26.e5 Sb6 27.exd6 Dxd6 28.De8 Dd5
29.Tb8 Tc1 30.De5 Dc4 31.Kh3 Sd7
32.Df5+ g6 33.Dxd7
Df1+ 34.Kg4 Tc4+ 35.Sd4 Dxf2
36.Tb2 h5+ 37.Kh3 Df1+ 38.Kh4
Df6+ 39.Kh3 c5 40.Tb6 Df1+ 41.Kh4
Kh6 42.De7 cxd4 43.e4 d3 44.Tf6
Txe4+ 45.Dxe4 Dxf6+ 46.Kh3 De6+
0-1

Hvid: Christiansen, Torben
Sort: Mørk, Karsten
Modtaget Dronninggambit D25
1.d4 d5 2.c4 dxc4 3.Sf3 Sf6 4.e3 Le6
5.Da4+ Sc6 6.Lxc4 Lxc4 7.Dxc4 e6
8.Sc3 a6 9.0-0 b5 10.Dxc6+ Sd7 11.d5
Le7 12.dxe6 fxe6 13.Se5 0-0 14.Dxe6+
Kh8 15.Sf7+ 1-0
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Mesterklassen - 4. runde
Ole kom op igen efter nederlaget mod
Kim. Damir fik skovlen under Izudin, og
har allerede indfriet forventningerne til
slutscoren! Hvad kan det ikke blive til?
Leszek har ikke rigtigt får skakstøvlerne
på endnu, det har Izudin heller ikke, for
slet ikke at tale om min stakkels
medredaktør, Søren Peter, samt Jens
som fører en hensygnende tilværelse
uden point nederst på tabellen. Poul G.
fører feltet an med 3 sejre og en enkelt
remis. Undertegnede foretrak de sydlige
himmelstrøg så derfor ingen partier med
mig i 4. og 5. runde

Hvid: Bønnelykke, Ole
Sort: Nielsen, Jens
Skandinavisk B01
1.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Da5 4.Lc4
Sf6 5.d4 c6 6.Ld2 Dc7 7.De2 Lf5 8.0-
0-0 Sbd7 9.Sf3 Sb6 10.The1 Sxc4
11.Dxc4 Tc8 12.Te5 Lg6
13.h3 Sd7 14.Te2 Sb6 15.Db3 Sd5
16.Se5 e6 17.Sxd5 cxd5 18.Da4+ Kd8
19Lg5+ Le7 20.Lxe7+ Kxe7 21.f4
Thd8 22.Da3+ Td6 23.Sxg6+ hxg6
24.Td3 Ke8 25.g3 Ta6 26.Db3 Tc6
27.c3 Da5 28.a3 Da6 29.Dc2 Tb6
30.Tde3 Dc4 31.Kd2 Tcc6
32.g4 Da2 33.Ke1 Da1+ 34.Kf2 Tb5
35.f5 Tcb6 36.fxe6 f5 37.b4 Dh1 38.a4
Ta6 39.axb5 Ta1 40.Kg3 Dg1+ 41.Kh4
Tf1 42.b6 Tf4 43.Da4+ Kf8 44.e7+
Kg8 45.e8=D+ Kh7 46.Dxg6+ Kxg6
47.De8+ 1-0

Hvid: Hansen, John
Sort: Kwapinski, Leszek
Alekhines forsvar B02
1.e4 Sf6 2.Sc3 d5 3.exd5 Sxd5 4.Lc4
Sb6 5.Lb3 Sc6 6.Df3 e6 7.Sge2 Ld6
8.Se4 0-0 9.Sxd6 cxd6 10.c3 Ld7 11.d4
Sa5 12.Lc2 Lc6 13.Dg3 f5 14.Lf4 Sac4
15.b3 Sa5 16.Ld1 Sd5 17.Lxd6 f4
18.Lxf4 Sxf4 19.Sxf4 De7 20.0-0 e5
21.Sd3 exd4 22.cxd4 Tae8 23.Se5 Lb5
24.Te1 Db4 25.Lf3 Lc6 26.Lxc6 bxc6
27.Tad1 Sb7 28.Dd3 De7 29.Dc4+
Kh8 30.Sg6+ hxg6 31.Txe7 Txe7
32.d5 Tfe8 33.Kf1 Sd6 34.Dh4+ Kg8
35.dxc6 Se4 36.g3 Tf7 37.Td8 Txd8
38.Dxd8+ Tf8 39.Dd5+ 
1-0

Hvid: Bihorac, Izudin
Sort: Desevac, Damir
Dronningbondespil A46
1.d4 Sf6 2.Sf3 c5 3.dxc5 Sc6 4.c3 a5
5.g3 e6 6.Le3 Sg4 7.Dc1 Sxe3 8.
Dxe3 De7 9.Lg2 Dxc5 10.Dc1 d5
11.Sbd2 Ld6 12.0-0 h5 13.e3 e5 14.a4
e4 15.Sb3 Db6 16.Sfd4 h4 17.Sb5 Lb8
18.Dd1 hxg3 19.Dxd5 gxf2+ 20.Kxf2
Se5 21.Dxe4 Le6 22.S3d4 Lc4 23.Th1
Ta6 24.b3 Ld3 25.Dxb7 Dxb7
26.Lxb7 Tf6+ 27.Ke1 Th3 28.Ta2
Txe3+ 29.Kd1 Sg4 30.Kc1 Lf1
31.Kb1 Te1+ 32.Kb2 Sf2 33.Tg1 Sd3+
34.Ka3 Lf4 35.b4 axb4+ 36.cxb4 Tb1
37.Sb3 Sc1 38.Tb2 Txb2 39.Kxb2
Sd3+ 
0-1
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Hvid: Nielsen, Søren Peter
Sort: Jensen, Poul G
Alekhines forsvar B10
1.e4 c6 2.Sf3 Sf6 3.e5 Sd5 4.d4 d6
5.Le2 Lg4 6.0-0 Sd7 7.Te1 Lxf3 8.
Lxf3 dxe5 9.dxe5 e6 10.c4 Se7 11.Lg5
Dc7 12.Lh5 h6 13.Lh4 Sf5 14.Dg4 g6
15.Lxg6 Tg8 16.Lxf7+ Kxf7 17.Df4
Tg6 18.Sd2 Lb4 19.Tad1 Tag8 20.Lg3
h5 21.h4 Tg4 22.Df3 T8g6 23.Te4 Ke8
24.Kh2 Sxg3 25.fxg3 Sxe5 26.De2
Txg3 27.Tg1 Txg2+ 28.Txg2 Sf3+
29.Kh1 0-1

Basisklassen - 4. runde
Frede og Torben fortsætter hvor de slap.
Henning på ret kurs igen. Opgøret
mellem C&K(arsten) mundede ud i en
sejr til Ovesen. Ganske som i foregå-
ende runde, heller ingen remiser i den-
ne runde. 

Hvid: Jørgensen, Frede
Sort: Larsen, Flemming L.
Engelsk A35
1.Sf3 c5 2.c4 Sf6 3.Sc3 Sc6 4.e3 e6
5.d4 cxd4 6.exd4 d5 7.b3 b6 8.Le2
Le7 9.0-0 0-0 10.Lf4 Ld6 11.Lg5 Le7
12.Se5 Sxe5 13.dxe5 Sd7 14.Lxe7
Dxe7 15.cxd5 exd5 16.Dxd5 Tb8 17.f4
Lb7 18.Dd2 Tfd8 19.De3 Sc5 20.Tad1
De6 21.f5 De7 22.Lc4 Txd1 23.Txd1
Td8 24.Txd8+ Dxd8 25.e6 fxe6
26.fxe6 De7 27.b4 Sxe6 28.Dxe6+
Dxe6 29.Lxe6+ Kf8 30.Kf2 Ke7
31.Lb3 g5 32.g3 h6 33.Ke3 Kd6

34.Sb5+ Ke5 35.Sxa7 Ld5 36.Lxd5
Kxd5 37.Kd3 Ke5 38.a4 Kd6 39.Kd4
Kc7 40.a5 bxa5 41.bxa5 Kb7 42.Kd5
1-0

Hvid: Jensen, Henning
Sort: Pedersen, Andreas B.
Reti A04
1.Sf3 e5 2.Sxe5 Sf6 3.Sf3 Lc5 4.d4 Le7
5.g3 d5 6.Lg2 Sc6 7.0-0 0-0 8.Sc3 Dd6
9.Lf4 Db4 10.Tb1 Se4 11.Sxd5 Da5
12.Sxc7 Le6 13.Sxa8 Txa8 14.a3 Td8
15.Le3 Sc5 16.b4 Dxa3 17.bxc5 Lxc5
18.c3 Dxc3 19.Tc1 Da5 20.Txc5 Dxc5
21.dxc5 Txd1 22.Txd1 Lb3 23.Tb1
Lc2 24.Txb7 Le4 25.Sd4 Lxg2
26.Sxc6 Lxc6 27.Tb8+ 1-0

Hvid: Pedersen, Rene B.
Sort: Christiansen, Torben
Dronningbondespil D00
1.d4 Sf6 2.Sc3 d5 3.Sf3 g6 4.e3 Lg7
5.Ld3 0-0 6.Se5 c5 7.Se2 c4 8.Sxc4
dxc4 9.Lxc4 b6 10.Sf4 Lb7 11.f3 Sd5
12.Sd3 Dc7 13.Lb3 Sf6 14.De2 Sbd7
15.Ld2 e5 16.dxe5 Sxe5 17.Sxe5 Dxe5
18.Lc3 De7 19.e4 Sd7 20.Lxg7 Kxg7
21.0-0-0 f5 22.Db5 Sc5 23.exf5 Sxb3+
24.axb3 Dg5+ 25.Td2 Txf5 26.Dd7+
Tf7 27.Dd4+ Kg8 28.Thd1 Te8 29.Dc4
Td8 30.f4 Dxf4 31.Dxf4 Txf4
32.Txd8+ Tf8 33.g4 Lf3 34.Tf1 Txd8
35.Txf3 Kg7 36.Td3 Tf8 37.Td7+
Kh6 38.h4 Tf1+ 39.Kd2 Th1 40.g5+
Kh5 41.Txh7+ Kg4 42.Txa7 Txh4
43.Ta4+ Kxg5 44.Txh4 Kxh4 45.Ke2
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Kg3 46.Kf1 Kh2 47.c4 g5 48.b4 g4
49.c5 bxc5 50.b5 g3 51.Ke2 g2 52.b6
g1=D 53.Kd3 Dd4+ 0-1

Hvid: Thøgersen, Egon
Sort: Henriksen, Rene
Engelsk A34
1.c4 Sf6 2.Sc3 c5 3.d3 g6 4.Sf3 Sc6
5.Lg5 Lg7 6.h3 0-0 7.e3 d6 8.Le2 Ld7
9.d4 cxd4 10.exd4 Tc8 11.0-0 Sa5
12.b3 a6 13.d5 b5 14.Dc2 bxc4
15.bxc4 Sxc4 16.Se4 Se3 17.Dd3 Sxf1
18.Txf1 Lb5 19.Dd2 Sxe4 20.De3
Sxg5  21.Sxg5 Tc3 22.Dd2 Lxe2
23.Dxe2 Dc7 24.Sf3 Tfc8 25.Sd4 Lxd4
0-1

Hvid: Ovesen, Carsten
Sort: Mørk, Karsten
Tospringerspil C57
1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5 d5
5.exd5 Sxd5 6.Lxd5 Dxd5 7.0-0 Ld6
8.Sc3 Dc4 9.Df3 f6 10.Sge4 Sd4
11.Sxd6+ cxd6 12.Dd3 Dxd3 13.cxd3
Lf5 14.Se4 Lxe4 15.dxe4 Se2+ 16.Kh1
0-0 17.d3 Sd4 18.Ld2 Sc2 19.Tac1
Tac8 20.Lc3 Sd4 21.Lxd4 exd4 22.Tc4
Txc4 23.dxc4 Tc8 24.b3 a6 25.Td1
Te8 26.Txd4 f5 27.Txd6 Txe4 28.g3
g6 29.Td8+ Kg7 30.Td7+ Kh6
31.Txb7 a5 32.c5 Te1+ 33.Kg2 Tc1
34.Tb5 a4 35.bxa4 Tc4 36.Ta5 Kg5
37.h4+ Kg4 38.f3+ Kh5 39.Ta7 h6
40.Ta5 f4 41.c6+ g5 42.Kh3 fxg3
43.Kxg3 Txh4 44.Tc5 Txa4 45.c7 1-0

Mesterklassen - 5. runde
Damir slog til igen!! Denne gang mod
selveste Ole B. Sidstnævnte tror åben-
bart at han kan tillade sig at spille på
samme måde som mod mig hele tiden!
Den går ikke Ole! - Damir kan godt gå
hen og bejle til titlen, prøv at se på det
program han har tilbage: Undertegnede,
Jens, Kim og Søren Peter. Det skulle
være muligt at score 75 % i de kampe.
Den værste hurdle må vel være Kim
(undskyld Jens) - som vi andre spiller i
øjeblikket er der ingen grund til at
bævre.
Poul G. er dog stadig det varmeste bud
på en topplacering. Han vandt igen,
denne gang over John, men skal man se
på de tilbageværende kampe, så kan det
godt blive svært at få mange point. Af
de nemme partier er der kun opgøret
mod mig (jeg plejer gerne at sætte en
mere eller mindre værdifuld figur i slag
inden for de første 10 træk, jeg lover
dig, Damir, at jeg vil prøve at yde mere
modstand end jeg plejer, om ikke for
andet så for at udmatte den gamle
bjørn!). Endvidere mangler Poul så
Izudin, Ole og Kim. De kan alle
klemme point ud af ham på en god dag.

Hvid: Desevac, Damir
Sort: Bønnelykke, Ole
Alekhines forsvar B03
1.e4 Sf6 2.e5 Sd5 3.d4 d6 4.f4 dxe5
5.fxe5 Lf5 6.Ld2 e6 7.Sf3 c5 8.Lb5+
Sd7 9.c4 Sc7 10.La4 cxd4 11.Lg5 Le7
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12.Dxd4 Lxg5 13.Lxd7+ Dxd7
14.Dxd7+Kxd7 15.Sxg5 Ke7 16.Sc3
Sa6 17.0-0 f6 18.exf6+ gxf6 19.Tae1
fxg5 20.Txf5 h6 21.Tfe5 Sc7 22.Sd5+
Sxd5 23.cxd5 Kd7 24.Txe6 Th7
25.Kf2 Tc8 26.Ke3 b6 27.Kd4 Tf7
28.g3 h5 29.b3 Tc7 30.T1e2 h4 31.Tg6
hxg3 32.hxg3 a5 33.Txg5 a4 34.Tg8
axb3 35.axb3 Tc1 36.Ta2 Tc7 37.Taa8
Tb7 38.Tac8 Ke7 39.Ke5 Ta7 40.d6+
Kd7 41.Tgd8# 1-0

Hvid: Jensen, Poul G.
Sort: Hansen, John
Skotsk C21
1.e4 e5 2.d4 exd4 3.c3 dxc3 4.Lc4 Sf6
5.Sxc3 Sc6 6.Sf3 Lb4 7.e5 De7 8.0-0
Lxc3 9.exf6 Lxf6 10.Te1 Se5 11.Sxe5
Lxe5 12.Lxf7+ Dxf7 13.Txe5+ Kf8
14.Lg5 h6 15.Te7 Df5 16.De2 Kg8
17.Ld2 Kh7 18.Txg7+ Kxg7 19.Lc3+
Kg6 20.Lxh8 b6 21.De7 d5 22.Dg7+
Kh5 23.Te1 Df4 24.Te5+ Lf5 25.Df7+
Kg4 26.h3+
1-0

Basisklassen - 5. runde
Frede blev sendt til tælling af Rene
Henriksen, og i næste runder venter en
tilsyneladende uovervindelig Torben
Christiansen, men Fredes chance ligger
netop i at standse Torben, som har det
sværeste program tilbage med bl.a.
Flemming, Henning og Rene H. 
De herrer Dupont og Dupond, alias
Mørk og Thøgersen, kan se frem til 6.

runde der garanterer point til mindst en
af dem, da de spiller mod hinanden.
Hidtil har pointhøsten været til at over-
se, der har ikke været grund til at hive
den store acabus frem til sammentællin-
gen. Ej heller blev det til point i denne
runde, hvor Karsten måtte ned mod
Rene Bæk, og Egon scorede et verita-
belt selvmål i opgøret mod Torben.
Vi mangler at nævne at Rene Henriksen
er begyndt at rykke, men med det tilba-
geværende program i nærbillede, så kan
det godt gå hen og blive svært, for
Henning, Flemming og Torben venter i
kulissen, og de vil alle gerne have point.

Hvid: Larsen, Flemming L.
Sort: Jensen, Henning
Dronningbondespil A45
1.d4 Sf6 2.e3 e6 3.Ld3 d5 4.Sd2 b6
5.De2 c5 6.c3 c4 7.Lc2 Ld7 8.f4 Ld6
9.Sgf3 0-0 10.0-0 Sc6 11.Se5 Lxe5
12.fxe5 Se8 13.Tf4 f5 14.Dh5 g6
15.Dh6 De7 16.Sf3 Dg7 17.Th4 Dxh6
18.Txh6 Kg7 19.Th4 b5 20.Ld2 h6
21.Th3 g5 22.Se1 Kg6 23.Tf3 Sg7
24.g4 h5 25.gxh5+ Sxh5 26.h3 Tab8
27.a3 Kg7 28.Kh2 Se7 29.Sg2 Le8
30.Tg1 1/2-1/2

Hvid: Henriksen, Rene
Sort: Jørgensen, Frede 
Siciliansk B57
1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sc6
5.Sc3 Sf6 6.Lc4 e5 7.Sb3 Le7 8.0-0 0-
0 9.Te1 a6 10.Sd5 b5 11.Sxf6+ Lxf6
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12.Ld5 Dc7 13.Ld2 Tb8 14.Tc1 Se7
15.La5 Dd7 16.c4 Sxd5 17.cxd5 De8
18.Lc7 Lb7 19.Lxd6 Le7 20.Lxb8
Dxb8 21.Sa5 Lb4 22.Sc6 Dd6 23.Sxb4
Dxb4 24.Dc2 1-0

Hvid: Christiansen, Torben
Sort: Thøgersen  Egon
Dronninggambit D15
1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sf3 Sf6 4.Sc3 Lg4
5.Se5 Da5 6.Db3 b6 7.Ld2 e6 8.Sxd5
Da6 9.Sc7+ 1-0

Hvid: Mørk, Karsten
Sort: Pedersen, Rene B.
Dronningbondespil D02
1.Sf3 Sc6 2.d4 d5 3.Sc3 g6 4.e3 Lg7
5.Ld2 a6 6.g3 Sf6 7.Lg2 0-0 8.0-0 Lg4
9.Te1 Se4 10.Dc1 Lh6 11.Sxe4 dxe4
12.Sh4 Dd5 13.Tf1 Lf3 14.Lxf3 exf3
15.Dd1 e5 16.Sxf3 e4 17.Se5 Sxe5
18.dxe5 Dxe5 19.Lc3 De6 20.Dd4 f6
21.Tae1 Tfd8 22.Dxf6 Dxf6 23.Lxf6
Td2 24.c3 Tf8 25.Ld4 Txb2 26.a4 b6
27.Tb1 Ta2 28.Tb4 c5 29.Lxc5 bxc5
30.Txe4 Tf5 31.f4 Lg7 32.Tc4 Td5

33.f5 Tdd2 34.Tcf4 Tg2+ 35.Kh1
Txh2+ 36.Kg1 Tag2# 
0-1

Summa summarum
Her halvvejs i turneringen er der grund
til at huske folk på, at vi snart skal i
gang med holdturneringen, så derfor, se
at få afviklet hængepartier. Endnu
engang vil jeg minde jer om at få aflev-
eret jeres partilister til turneringsle-
derne, det er den eneste chance I har for
at slippe for verbale og korporlige af-
straffelser.
Oprydningsvagterne skal også over-
holdes - også selv om I bliver tidligt
færdige med  jeres parti. Det er selvføl-
gelig tilladt at få en anden til at overtage
oprydningen, men vær lige opmærksom
på, at det på et eller andet tidspunkt skal
afregnes alligevel!
Her fra redaktionen vil vi gerne rette en
tak til alle de som skrev tydeligt på
deres partilister. Til de øvrige er der kun
at sige: “Tag et kursus i  stenografi, det
vil gøre det lettere for os!”

Slagtermester
Kaj Madsen
KRONPRINSENSGADE 97

Telefon 75 12 84 95
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Vi er endnu ikke færdig med dette års
udgave af Vesterhavsturneringen. Og
slet ikke når vi er så heldige at  få fingre
i noget så sjældent som et kommenteret
parti af en kvinde. Torill Hagesæther,
Århus, havde den tvivlsomme fornø-
jelse at være ene om at repræsentere det
kvindelige køn i mesterklasserne.
Turneringen var ikke just over-
repræsenteret af XX-kromosomer! I alt
deltog kun fem kvinder i turneringen! 
Torill kom til Esbjerg med et ratingtal
på 1987 og havde sat sig det mål at
komme over 2000. Det lykkedes lige
akkurat. Da krudtrøgen havde lettet
kunne Torill rejse hjem med 2004 rp i
bagagen. Til daglig deler Torill bopæl
med Rasmus Skytte, International
Mester og som I sikkert husker, var en
af præmietagerne i B-gruppen, så hun er
vant til hård modstand på brættet. Vi
skal her se hvordan Izudin Bihorac bliv-
er mishandlet, så vi overlader ordet til
Torill Hagesæther.

Hvid: Torill Hagesæther
Sort: Izudin Bihorac
Alekhines forsvar B03 
1. e4 Sf6 2. e5 Sd5 3. d4 d6 4. c4 Sb6
5. exd6 cxd6 6. Sc3 g6 7. Sf3 Lg4 8.
h3 Lxf3 9. Dxf3 Sc6 10. Le3 Lg7 11.
Td1 O-O 12. Le2 Tc8?! 13. O-O Te8?
Izudin spiller lidt for passivt her, og
giver mig lov til at stille mine brikker
op præcis som jeg ønsker. 14. b3 a6 15.
Se4 Sd7 16. Sg5 Tf8 Tabt tempo, tårnet
skulle bare være blevet på f8 i første
omgang. 17. h4 Jeg kan godt lide at
angribe pa denne måde, men det er nok
ikke det bedste træk i denne stilling.
Df4 eller Dg3 er bedre, med stille spil
som er meget bedre for hvid. 17... Sf6
18. Dh3?! (18. d5 Se5 19. Df4 Da5 20.
Td2 +) 18... h6 19. Sf3 Da5 20. Td2?
Her har jeg nok set mig blind på en vari-
ant jeg havde udregnet mange træk i
forvejen, og så glemt at checke den da
trækket faktisk skulle udføres. Hvis
Izudin havde spillet rigtigt  her ville jeg

Ene men stærk

XX mod XYXX mod XY
Fra Vesterhavsturneringen
af Torill Hagesæther
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have mistet hele min fordel. I stedet
burde jeg have spillet d5! 20...Tcd8?
20... Se4 21. Tc2 Sb4 22. Ld2 Sxd2 23.
Txd2∞ 21. Ld3 Tfe8 22.Lb1 h5 23. d5!
Sb8 24. Tfd1 (24. Sg5! Lf8 25. Sxf7
Kxf7 26. Dg3 Sg4 27. Df4+ Kg8 28.
Lxg6+–) 24... Sbd7 25. Te2 Sg4 26.
Lg5 Sdf6 27. Tde1 Dc5 28. Dg3 Her er
jeg kommet i svær tidnød. Eftersom
vores parti startede et par timer før de
andres, var vi selvfølgelig de eneste der
var kommet så langt i partiet, og det var
derfor en del tilskuere der fulgte partiet.
Min nervøsitet lyser igennem i de næste
par træk, jeg vil meget gerne nå de 40
træk inden vingen falder! 28... Kf8 29.
Sd2 Td7 30. Df4 Kg8 31. Dg3 b5 32.
Df4 Tc7 33. Kf1 Da7 34.Tc1? Tec8?
35. Tc2 Sxd5? 36. cxd5! Txc2 37. Lxc2
Txc2 38. Txe7 Dd4 39.Dxf7+ Kh7 40.
g3! Tc8 41. Se4 Kh8 42. Dxg6 Tf8 
43. Lf6! Dette så simpelthen så smart

ud at jeg ikke kunne lade være med at
spille det! Jeg kan godt lide Nimzo-
witchs partier, og syntes denne stilling
kunne ligne en han har haft. Nemmere
vundet var alligevel selvfølgelig Dxh5,
men det er jo ikke lige så spændende?!}
43... Dd1+ 44. Kg2 Se3+ 45. fxe3
De2+ 46. Sf2
1-0

m    m    j    l
m    m    J    i       
am    g    mEm
mamAm    Ia  

m    kBmbG
mAm    m    G       
Am    m    G    m
m    m    mFm       

Vognmand
Jens Arne Christensen

Kongevej 220 · 6510 Gram
Privat 74 82 32 52 * Mobil 20 32 30 52

Bud- og distributionskørsel
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Det har længe været en
offentlig hemmelighed, at
klubben har en hjemmeside

hvor mange informationer kan hentes.
Det er min erfaring at de fleste medlem-
mer i klubben er koblet til eller har
adgang til Internettet, så derfor slår vi et
lille slag for at rette medlemmernes
opmærksomhed mod de muligheder der
er. Stort set alt der rører sig i klubben er
synliggjort på hjemmesiden. 
Naturligvis er formand, kasserer osv. at
finde både ved navn, telefonnummer og
e-mail - men også samtlige medlemmer
er vist via styrkelisten og alle som har
oplyst om e-mailadresser er forsynet
med link til automatisk oprettelse af
post via eget postprogram. En fin lille
detalje for os som ikke gider lave en
adressebog over klubbens medlemmer!
Er du i tvivl om kontingentets størrelse
eller kan du ikke huske naboklubbens
hjemmesideadresse, så er du altid kun et
par "klik" væk når du er på klubbens

hjemmeside. De mest relevante links er
samlet på hjemmesiden, og du kan nor-
malt regne med at “sidste nyt” inde-
holder det sidste nye!
Fik du ikke klubbladet (altså papirver-
sionen) så kan du bare hente et eksem-
plar i pdf-format fra nettet. Dine inter-
esser kan også dreje sig om mere his-
toriske data, og det er der også taget
højde for. i resultatarkivet kan man
finde data om de seneste års holdturner-
inger. Ikke kun slutresultat, men nor-
malt også de enkelte spilleres navne og
resultater.
Selvfølgelig kan du også genopleve de
forgangne Vesterhavsturneringer samt
Esbjergs byturneringer flere år tilbage.
Pokalturneringer, weekendturneringer i
både Centrum og ESU regi har ligeledes
fundet plads på klubbens hjemmeside,
men et virkeligt scoop kan den skakhis-
toriske internetbruger gøre ved at entre
linket "andet" og "historie"! Her finder
man hele klubbens historie tilbage til

http://www.skakklubbencentrum.dk - sådan!

Vores skak på
nettet
Vores skak på
nettet
Nyt på hjemmesiden
af Allan Kaarsberg
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starten d. 31. oktober 1922 - en rigtig
lille perle! Love og regler samt general-
forsamlingsreferater findes også her!
En nyhed som er værd at kigge
nærmere på, i hvert fald for dem der
deltager i klubturneringen, er at man nu
kan gennemspille sine egne samt
konkurrenternes partier via nettet. Klik
på "klubturneringen", vælg den rele-
vante klasse, klik på rundenummeret
(det skal være blåt) og vupti - du er på!
En lille måske overset detalje er, at man
kan se hvad ens forventede score er ved
at klikke på "FS", og her ser du også
hvad du kan opnå i ratinggevinst (eller
tab). Værsgo'!

Jørn Hansen, der vedligeholder
hjemmesiden, har i øvrigt samme
ønsker som klubbladsredaktøren med
hensyn til klubmedlemmernes gøren og
laden i Caissas rige. Det burde være en
selvfølge og en pligt, at I - klubbens
medlemmer - fortæller om hvilke
turneringer I deltager i, giver et tip hvis
jeres deltagelse kan følges på nettet
andetsteds, samt - ikke mindst - skriver
et indlæg herom til klubbladet, så alle,
ikke kun internetbrugerne, kan følge
med heri!!

f

Spil dine eller dine konkrrenters partier
igennem på nettet - det er nemt!
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Styrkeliste september 2003
1. Gunnar Pedersen
2.  Ole Bønnelykke
3. Iver Poulsen
4. Lars Trabolt
5. Jean B. Mikkelsen
6. Hans B. Pedersen
7. Poul G. Jensen
8. Jan Jacob Nielsen
9. Kim Sørensen

10. Brian Isaksen
11. Jens Nielsen
12. Mogens Nielsen
13. Izudin Bihorac
14. Mesud Desevac
15. Bent Radoor
16. Søren Peter Nielsen
17. John Hansen
18. Jacob Brinch Larsen
19. Damir Desevac
20. Allan Kaarsberg
21. Andreas Kinch
22. Steffen Jørgensen
23. John Fjord Hansen
24. Michael Christensen
25. Torben Christiansen
26. Frede Jørgensen
27. Børge Clausen
28. Henning Jensen
29. Jens Arne Christensen 
30. Flemming L. Larsen
31. Jonas B. Larsen
32. Carsten Ovesen
33. Rene B. Pedersen
34. Martin Pedersen

35. Karsten Mørk
36. Svend Aage Jensen 
37. Vagn Konradsen
38. Jim Ladon
39. Andreas B. Pedersen
40. Egon Thøgersen
41. Jørgen Rasmussen
42. Thomas Søremsen
43. Kim Nissen
44. Johan G. Jensen
45. Kaj Madsen
46. Jørn Hansen
47. Boddy Rasmussen
48. Henning V. Jacobsen
49. Henning Szybanow
50. Henning Vedstesen
51. Ejnar Nielsen
52. Ali Mohsen
53. Verner Rexen
54. Lars Lindhard
55. Eric Jøker

B-medlemmer
0 John Rødgaard

1a  Henrik T. Jensen
1b  Poul Fries Nielsen
2a  Anders T. Sørensen
5a  Bjarne Rasmussen
8a  Martin K. Clausen
10a Leszek Kwapinski
13a Ove Matras
16a Daniel Munksgaard
22a Jørn Holm
25a Rene Henriksen
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Sidste frist for indlevering af materiale er den 29/10

Program

13.10.2003 Efterårsferie - eventuelt hængepartier 
BI + John Hansen + Rene Henriksen 

20.10.2003 Hans Nissen Pokal - ESU Generalforsamling
CO + Izudin Bihorac + Torben Christiansen 

27.10.2003 6. runde i Efterårsturneringen 
JN + Kim Sørensen + Flemming L. Larsen 

02.11.2003 Ølgod - Centrum 1 
SPN + hvem der er der hvis 2. holdet er hjemme 

03.11.2003 Hængepartier 
PGJ + Ole Bønnelykke + Karsten Mørk 

10.11.2003 7. runde i Efterårsturneringen 
SPN + Leszek Kwapinski + Frede Jørgensen 

16.11.2003 Centrum 1 - Viby 
BI + hvem der er der! 

17.11.2003 Evt. øvrige holdkampe 
CO + Allan Kaarsberg + Henning Jensen 

24.11.2003 2. runde Hans Nissen Pokal + evt. hængepartier 
JN + Damir Desevac + Torben Christiansen 

01.12.2003 8. runde i Efterårsturneringen 
PGJ + John Hansen + Rene B. Pedersen 

OBS! der indkaldes til generalforsamling i Esbjerg Skak Union
mandag d. 27/10 kl. 18.30 i Fritidshuset Kirkegade 51


